Республика Карелия
Адмипистрация Петрозаводского городского округа

МуниципаJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

<Средняя общеобразовательная школа ЛlЬ 12D
(МОУ <Средняя школа Л}12>)

Приказ

20.02.202з

J
о внесеiии изменений в Положение
о правилах приема граждан
в МОУ <Средняя шIкола }lЪ 12>

Ns 17.2

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от З0 авryста 2022 r. J,,lb 784 ко
внесении изменений в Порялок приема на обучение по образовательным програI\,fмап,r
начального общего, основного общего и среднего общего образоваtrия, утвержденньй
приказOtчI ir{инистерства просвещения Российской Федершrии от 2 сентября 2020 г Ns 458 и с
цеjlьIо 11риведения ь сооl,Ветствие с действУющим законодательством нормативной базы
шкO.лы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о правилах приема граждан в ]\4ОУ кСредняя школа Jф 12),
утверждеЕные прикавом Ns 37 от з1.0З.2022 следI/ющие изменения:
l .1. В п.2. r,,i.

Из"riожить l абзац в след}ющей редакции:
к2.10.-ЗаявлеЕие о приеме Ila обучение и документы дJIя приёма на обучение, указанные в
пуIIкте 2.11 тасгоящих Правил, подаются одним из следующих способов:
- в электронной форме посредством ЕПГУ;
- с rlспоJiьзова"аием функционала (сервисов) региоrtальItьD( гOсударственных
iПrформщIIонных систем субъектов Российской Федерации, создtlнньrх органами
госrдаr]с,гrlенноЙ влас,lи субъектов РоссиЙскоЙ Федерации (при налrи.ши), интегрированньD( с
ЕПГ}r;
" через операторов по.ттовой связи общего пользования зЕжазным письмом с уведомлением о
вр:щении:
- лично в образовательную организrulию>.

1.2. В п.З.4
В абзацrэ tlcpBolvl ClloB& к1 апреля текущего года, замениlъ словап{и (не позднее l апреля
текуrцеl,с t,одаr.

2. fiаrrные изменения вступtlют в силу с 01.03.2023 г.

З Учитепю информатики Кегноеву А.В. опубликовать на официальном
сайте JJItсо,пы,

z[. YО:rТ]:,;l; ъ за испсJIIIение\{ приказа оставляк) за

.{иоектор I\{OY кСредняя школа J\Ъ 12) Т.Н. Богданова